Anlage zur Benutzungsordnung der Stadtbibliothek Golßen

Gebührentabelle für die Benutzung der Stadtbibliothek ab 01.01.2007

	in €
 Benutzungsgebühr pro Kalenderjahr Alter u. Jugendliche bis zum vollendeten 16. Lebensjahr und Altersrentner Jugendliche ab vollendetem 17. Lebensjahr und Erwachsene c) Familienkarte Benutzer, die sich im 2. Halbjahr anmelden, zahlen die Hälfte des Jahresbeitrages. 	10,00 20,00 25,00
2. Versäumnisentgelte je Medieneinheit und je angefangene Woche	2,50
3. Kostenersatz – pauschal bei kleineren Schäden an Büchern	3,50
4. Unkostenbeitrag für Bastelmaterial	1,00
5. Verkauf ausgesonderter Literatur pro Stück	0,50
6. Nutzung des PC-Arbeitsplatzes je angefangene 0,5 Stunde	0,50
7. Vervielfältigungen mit Büro-Druckgeräten Format DIN A 4 pro Se	ite 0,15
8. Vervielfältigungen mit Kopiergerät Format DIN A 4 pro Seite	0,15